
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

55,760.98489,992.490.00489,992.49INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 489,992.490.00489,992.49 55,760.98IMPUESTOS MUNICIPALES

47,715.940.0047,715.94 15,749.50Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,600.000.00 320.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,600.00

1,500.000.00 320.001,500.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
100.000.00 0.00100.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
31,601.720.00 13,969.50Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 31,601.72

2,500.000.00 3,920.002,500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
8,511.720.00 0.008,511.7211.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
3,600.000.00 3,360.003,600.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
2,700.000.00 1,150.802,700.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

50.000.00 0.0050.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
40.000.00 0.0040.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.30.00 Billares

200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
3,000.000.00 5,538.703,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería

14,490.000.00 1,460.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 14,490.00

5,000.000.00 1,460.005,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

250.000.00 0.00250.0011.7.1.03.10.00 Comedores
90.000.00 0.0090.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.28.01 Taller de Mecanica 

900.000.00 0.00900.0011.7.1.03.28.02 Taller de Carpinteria 
1,250.000.00 0.001,250.0011.7.1.03.28.03 Talleres de electricidad

10.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 10.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
10.000.00 0.0010.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
4.220.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 4.22

2.110.00 0.002.1111.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

2.110.00 0.002.1111.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

10.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 10.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
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10.000.00 0.0010.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
239,768.250.00239,768.25 32,471.22Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

20,560.300.00 4,257.86Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 20,560.30

20,560.300.00 4,257.8620,560.3011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
200,000.000.00 25,157.05Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 200,000.00

200,000.000.00 25,157.05200,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
150.000.00 83.92Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 150.00

50.000.00 0.0050.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

100.000.00 83.92100.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

2,057.950.00 667.61Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 2,057.95

500.000.00 0.00500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,557.950.00 667.611,557.9511.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

17,000.000.00 2,304.78Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 17,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
12,000.000.00 2,304.7812,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

41,793.030.0041,793.03 7,540.26Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
38,263.190.00 7,075.26Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 38,263.19

38,263.190.00 7,075.2638,263.1911.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
150.000.00 15.58Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 150.00

150.000.00 15.58150.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,379.840.00 146.70Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,379.84

1,379.840.00 146.701,379.8411.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
2,000.000.00 302.72Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 2,000.00

2,000.000.00 302.722,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
160,715.270.00160,715.27 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
160,715.270.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 160,715.27

160,715.270.00 0.00160,715.2711.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
14,931.8160,860.000.0060,860.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 60,860.000.0060,860.00 14,931.81NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
60,860.000.0060,860.00 14,931.81Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
54,660.000.00 14,901.55Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 54,660.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/01/2020Fecha del:

EJERCICIO: 2020

11:03 a.m.
11/03/2020Emisión:

Hora:

USUARIO: JOSE.VALENTIN

Pagina: 2 de 5

SAN MARCOS DE CAIQUÍN, LEMPIRA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
29/02/2020

2 de 511/03/2020 11:03:59 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
360.000.00 0.00360.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
1,500.000.00 3,791.551,500.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
2,000.000.00 350.002,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
2,000.000.00 720.002,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
2,100.000.00 300.002,100.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

400.000.00 0.00400.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
13,000.000.00 5,350.0013,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
3,500.000.00 0.003,500.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
50.000.00 0.0050.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

16,000.000.00 2,390.0016,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

400.000.00 0.00400.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
250.000.00 0.00250.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

12,000.000.00 2,000.0012,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
6,200.000.00 30.26Multas Municipales12.5.99.03.00.00 6,200.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
1,200.000.00 30.261,200.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

2,120.0017,000.000.0017,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 17,000.000.0017,000.00 2,120.00VENTA DE SERVICIOS

17,000.000.0017,000.00 2,120.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
100.000.00 200.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 100.00

100.000.00 200.00100.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
15,750.000.00 1,920.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 15,750.00

15,750.000.00 1,920.0015,750.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
50.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 50.00

50.000.00 0.0050.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

100.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

1,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
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0.0072,200.000.0072,200.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 200.000.00200.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

200.000.00200.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 72,000.000.0072,000.00 0.00ALQUILERES

72,000.000.0072,000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
72,000.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 72,000.00

72,000.000.00 0.0072,000.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
394,272.982,926,517.60535,697.302,390,820.30TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,916,517.60525,697.302,390,820.30 394,272.98TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,916,517.60525,697.302,390,820.30 394,272.98Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,916,517.60525,697.30 394,272.98Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,390,820.30

2,916,517.60525,697.30 394,272.982,390,820.3018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.2.0.00.00.00 10,000.0010,000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR EXTERNO
10,000.0010,000.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Gobiernos Extranjeros18.2.2.00.00.00
10,000.0010,000.00 0.00Transferencias Corrientes de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos 

Locales
18.2.2.01.00.00 0.00

10,000.0010,000.00 0.000.0018.2.2.01.01.02 DONACION DE REGELSA
2,693,930.7316,191,662.112,643,680.4113,547,981.70TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 16,049,588.112,501,606.4113,547,981.70 2,633,030.73TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
16,049,588.112,501,606.4113,547,981.70 2,633,030.73Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,049,588.112,501,606.41 2,633,030.73Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,547,981.70

15,650,770.902,102,789.20 2,234,213.5213,547,981.7022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.000.0022.1.1.01.01.02  TRANSFERENCIA DEL GOBIERNO CENTRAL PARA PROYECTO DE 
PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN EL CASCO URBANO

398,817.21398,817.21 398,817.210.0022.1.1.01.01.05 TRANSFERENCIA DEL GOBIERNO CENTRAL PARA PROYECTO DE 
PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN EL CASCO URBANO

22.2.0.00.00.00 142,074.00142,074.000.00 60,900.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
142,074.00142,074.000.00 60,900.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales22.2.4.00.00.00
142,074.00142,074.00 60,900.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
22.2.4.01.00.00 0.00

142,074.00142,074.00 60,900.000.0022.2.4.01.01.02 DONACION RECIBIDA DE UNICEF
0.00136,812.40136,812.400.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 136,812.40136,812.400.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
136,812.40136,812.400.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
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129,668.24129,668.24 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

129,668.24129,668.24 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
7,144.167,144.16 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

7,144.167,144.16 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 29/02/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,161,016.5019,895,044.6016,578,854.49TOTAL: 3,316,190.11

Fecha Inicio: 01/01/2020
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